
令和３年９月２日 

 

 保護者の皆様へ 

 

                            西端中学校長 山田 忍 

 

令和３年度２学期行事について（９月２日現在） 

 

 処暑の候 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は西

端中学校の教育について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大により８月２７日に緊急事態宣言が発出されました。

デルタ株への置き換わりが進む中、市内におきましても、学校関係者に感染者が出ており

ます。 

学校では、生徒の安全を第一に考え教育活動を進めてまいります。つきましては、２学

期の行事等を以下のようにさせていただきます。ご理解をいただきますようお願い申し上

げます。 

なお、学校生活におきましては、感染症の拡大防止に一層努めながら教育活動をしてま

いります。今後の状況次第でさらに変更することもありますが、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 市内行事 

・秋季市民スポーツ大会  10月 30日（土）10月 31日（日）11月 6日（土）実施予定 

          水泳  9月 5日（日）→10月 31日（日）に変更 

ソフトテニス団体戦  9月 18日（土）に実施予定。宣言延長の場合は順次延期 

・親子ふれあいコンサート 12月 11日（土） 中止 

 

２ 校内行事 

・体育大会        9 月 25日（土）→10月 23日（土）に変更して実施予定 

   ※9 月 25 日(土)休み、9 月 27 日（月）は弁当持参で通常授業を行います。          

・中間テスト       10 月 7日（木）8 日（金） 

→10月 4日（月）5日（火）に変更して実施予定 

・学校公開日・資源回収  11 月 6 日（土）→11月 13日（土）に変更して実施予定 

              11月 13 日の代休は、11 月 22日（月）の予定 

 ・期末テスト       11月 29日（月）～12月 1日（水） 実施予定 

 ・三者懇談会       12月 9日（木）～14日（火） 実施予定 

 

３ 部活動 

・緊急事態宣言発令中は、土日は中止。平日週３日以内。校内練習のみ。 

 緊急事態宣言発令中は、部活動を中止します。 

 

※今後の状況次第で変更になることがあります。 

 

 

 


